
Pág. 03Jaguariaíva, 16 de fevereiro de 2022

DECRETO nº. 100/2022 
 

A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora 
ALCIONE LEMOS, no uso das atribuições que lhe conferem os artigos 37, inciso II da 
Constituição Federal, artigo 67, inciso X, XI e XXVI da Lei Orgânica do Município e art. 
85, §§1º e 2º, I, da Lei Municipal nº. 2155/2010, 

 
RESOLVE 

 
Artigo 1º. CONCEDER, a pedido, Licença Remunerada, 

pelo período de 02 (dois) dias, com início em 08/02/2022, com base na solicitação sob 
Protocolo Geral nº. 01355/2022, a senhora VASTI GONÇALVES, servidora com cargo 
em provimento efetivo de Escriturário II, matriculada sob nº. 1.741, portadora da 
Cédula de Identidade R.G. nº. X.XXX.737-7 II/PR e inscrita no CPF/MF sob nº. 
XXX.XXX.939-20. 

 
Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data. 
 
Artigo 3º. Publique-se. Registre-se. Anote-se. 

 
Gabinete da Prefeita, 16 de fevereiro de 2022. 

 
ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 
 

BRUNA SILVA MIRANDA 
Secretária Municipal de Finanças e Planejamento 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 017  
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2014 

             

  A Prefeita de Jaguariaíva, Estado do Paraná, Senhora ALCIONE LEMOS, no uso das 

atribuições legais, e em atendimento ao Edital  de Concurso Público nº 002 /2014, resolve: 

CONVOCAR 

Os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público Municipal, homologado 

através do Edital de Homologação nº 72/2015 para que no período de 16 a 25 de fevereiro de 

2022, apresentem cópia dos seguintes documentos, acompanhado dos originais, junto ao 

Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de J aguariaíva. 

a) 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
b) Carteira de Identidade; 
c) Título de Eleitor; 
d) Cadastro de Pessoa Física (CPF);  
e) Certidão de Nascimento/Casamento; 
f) Certidão de Nascimento dos filhos dependentes  até 21 anos;  
g) Comprovante de quitação com as obri gações militares (para homens ); 
h) Comprovante de inscrição no P IS / PASEP (ativo); 
i) Carteira de Trabalho (página da foto, frente e verso); 
j) Comprovante de escolaridade exigido para o cargo;  
k) Certidão de quitação das obrigações eleitorais (expedida pelo Cartório Elei toral); 
l) Certidão de Antecedentes Criminais; 
m) Comprovante de endereço atualizado; 
n) Habilitação no Órgão de Classe; 
o) RG e CPF do cônjuge ou  companheiro(a); 
p) CPF dos filhos dependen tes até 21 anos 
q) Extrato previdenciário (CNIS – Cadastro Nacional de Informações Sociais)  
 
CARGO: COZINHEIRA/MERENDEIRA 
 

CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 
 

16º 
 

VALDINEIA GONÇALVES 
BRAZ 

 
1163 

 
PARA ATENDER AS  

NECESSIDADES DA SMECEL 
DEVIDO O NÃO 

COMPARECIMENTO DE 
ELISANGELA PEREIRA DE LIMA 

 
 

17º 
 

ELAINE MARIA RODRIGUES 
MALAQUIAS JORGE 

 
615 

 
PARA ATENDER AS  

NECESSIDADES DA SMECEL 
DEVIDO O NÃO 

COMPARECIMENTO DE IVANA 
APARECIDA DE SOUZA 

 
 

18º 
 

ROSANA PACÍFICO 
 

96 
 

PARA ATENDER AS  
NECESSIDADES DA SMECEL 

 

 

Extrato de Dispensa de Licitação  
                               Processo de dispensa nº 01/2022.  
Objeto: Contratação direta de empresa para implantação e manutenção de 
website institucional do IPAPSMJ. Empresa contratada: L2F SISTEMAS 
WEB LTDA-ME - CNPJ 12.491.159/0001-35. Fundamento legal: Art. 24, II, 
da Lei 8.666/93. Valor: R$ 5.850,00. Ratificação.  
   Jaguariaíva, 16 de Fevereiro de 2022 

Hissashi Umezu 
Presidente Executivo do IPASPMJ 

CARGO: PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
 

CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 
 

50º 
 

MARIA APARECIDA ALVES 
DOS SANTOS 

 
1807 

 
PARA ATENDER AS  

NECESSIDADES DA SMECEL 
DEVIDO PEDIDO DE FINAL DE 
LISTA DE ELIMERI APARECIDA 

MATIOSKI E DO PEDIDO DE FINAL 
DE LISTA DE LARISSA MILE NA 

LUCHESI VAZ E DA DESISTÊNCIA 
DE EDIMARA AZEVEDO MELLO E 
DO PEDIDO DE FINAL DE LISTA 
DE JANAINA REGINA LEVITSKI 

SABIÃO E DO PEDIDO DE FINAL 
DE LISTA DE ANEZITA MARIA DE 
SOUZA E DA DESISTÊNCIA DE 

PRISCILA FRIZZANCO  
 

51º 
 

CLAUDETE PEDROSO DOS 
SANTOS DE SOUZA 

 
1170 

 
PARA ATENDER AS  

NECESSIDADES DA SMECEL 
DEVIDO DESISTÊNCIA DE CAREN 
PRISCILA PULQUEIRO ALVES  E 
DA DESISTÊNCIA DE SUZANA 

MELO DA SILVA 

 
CARGO: ENFERMEIRO 
 

CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 
 

21º 
 

KATIA DOS REIS CRUZ 
 

1833 
 

PARA ATENDER AS  
NECESSIDADES DA SEMUS 

DEVIDO PEDIDO DE FINAL DE 
LISTA DE TABATA NAIARA 

SOARES 
 

 
22º 

 
 

 
ELLEN GUIMARÃES 

BIANCHINI 

 
1160 

 
PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SEMUS 
DEVIDO EXONERAÇÃO DE 

NATANNA JUNQUEIRA LEAL 
COSTA PELÁ 

 

 
CARGO: AUXILIAR DE FARMÁCIA 
 

CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 
 

4º 
 

MARINES DE QUADROS 
COSTA 

 
1522 

 
PARA ATENDER AS  

NECESSIDADES DA SEMUS  
 

 
CARGO: ARQUITETO 
 

CLASSIF. NOME INSC. JUSTIFICATIVA 
 

2º 
 

ALLEX DE PAULA 
PIETROBELLI  

 

 
2447 

 
PARA ATENDER AS  

NECESSIDADES DA SEDUL 
DEVIDO EXONERAÇÃO DE MAYRA 

MAYUMI AIHARA  
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 16 de fevereiro de 2022. 
 

ALCIONE LEMOS 
Prefeita Municipal 

 
JOSIAS ZACHAROW PEDROSO 

Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos 

Highlight

Highlight


